
E.R.S.U. – MESSINA 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Adunanza del 15.09.2015 

Seduta n. 3/2015 

L’anno duemilaquindici, addì quindici del mese di settembre, alle ore 

11:20, si riunisce, presso i locali di Via Ghibellina n. 146, il Consiglio di 

Amministrazione dell’ERSU.  

Presiede la seduta il Presidente Dott. Fabio D’Amore. 

Sono presenti i Consiglieri: 

� Prof. Francesco Oliveri, componente in rappresentanza dei 

Professori di Ia fascia; 

� Prof. Michele Colonna, componente in rappresentanza dei 

Professori di IIa fascia; 

� Prof. Luigi Chiara, componente in rappresentanza dei Ricercatori; 

� Sig.ra Paola Zagami, componente in rappresentanza degli 

studenti; 

� Sig.ra Giuliana Grillo, componente studente in rappresentanza 

degli studenti; 

� Dott. Marco Lamberti, componente in rappresentanza dei 

dottorandi e specializzandi. 

Assente la Sig.ra Licia Puliafito, componente in rappresentanza degli 

studenti, che ha comunicato verbalmente di essere impossibilitata a 

partecipare alla seduta. 

Assume la funzione di Segretario Verbalizzante la Dott.ssa Antonella 

Costantino.     

 

********** 



Il Presidente, constatata la regolarità della convocazione, fatta con nota 

del 10.09.2015 prot. n. 9795, nonché la presenza del numero legale, 

dichiara regolarmente costituito il Consiglio ed aperta la seduta. 

Si passa, quindi, all’esame dell’Ordine del Giorno. 

********** 

Ordine del Giorno del 15 Settembre 2015 : 

O M I S S I S 

4. DESIGNAZIONE N. 2 RAPPRESENTANTI STUDENTI PER LA  

COMMISSIONE REGIONALE DI DIRITTO ALLO STUDIO 

UNIVERSITARIO. 

O M I S S I S 

Seduta del 15.09.2015 

Delibera n. 8/2015 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

VISTO l’art. 5, titolo II, Capo I, della legge regionale n° 20 del 

25.11.2002, che istituisce la Commissione Regionale per il Diritto allo 

studio universitario, 

RILEVATO  che lo stesso articolo prevede al comma 3 lettera f) che la 

Commissione sia composta, tra l’altro, da due rappresentanti degli 

studenti per ognuno degli Enti regionali per il diritto allo studio 

universitario di cui all’art. 7, nominati con Decreto Assessoriale su 

proposta del Consiglio di Amministrazione di riferimento, tra i componenti 

di cui all’art. 10, comma 1 lettera e) della legge regionale sopra 

richiamata, 

SENTITO l’intervento dei Consiglieri più anziani che propongono la 

designazione dei Consiglieri Giuliana Grillo e Marco Lamberti, 

evidenziando che il rapporto instauratosi tra gli stessi consente loro di 



dividere i compiti e gli impegni da portare avanti in seno al Consiglio ed 

in rappresentanza degli studenti, 

sentita la relazione del Presidente, 

avuti i chiarimenti del caso, 

all’unanimità dei voti e col parere favorevole del Direttore f.f., 

DELIBERA 

- di designare, quali componenti della Commissione Regionale per il Diritto 

allo Studio Universitario per l’E.R.S.U. di Messina, i Consiglieri Giuliana 

GRILLO, rappresentante degli studenti, e Marco LAMBERTI, 

rappresentante degli dottorandi e specializzandi, individuati tra i 

componenti di cui all’art. 10, comma 1 lettera e), L.R. n° 20 del 25.11.2002. 

- di autorizzare gli uffici competenti dell’Ente a trasmettere al 

Dipartimento Regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale i 

nominativi dei Consiglieri designati. 

La presente deliberazione viene approvata seduta stante e se ne 

autorizza lo stralcio. 

O M I S S I S  

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

(Dott.ssa Antonella Costantino)       IL PRESIDENTE 

     DEL CONSIGLIO DI AMMINSITRAZIONE 

                                  (Dott. Fabio D’Amore) 
 


